



چهارشنبه ۱۴۰۴ آبان ۲۹

iranvarzeshii newspaper.inn.ir

ایران ورزش

www.INN.ir/sport

iranvarzeshii

استقلال

۷

از الوصل تا دربی

سایپنتو به استقبال روزهای سخت می‌رود



استقلال پس از پشت سر گذاشتن دیدار نسبتاً آسان برابر پادیاب خلخال در جام حذفی، باید خود را برای سلسله‌ای از بازی‌های سخت و حساس آماده کند؛ دیدارهایی که می‌تواند مسیر فصل آبی‌پوشان را تا حد زیادی مشخص کند. ریکاردو سایپنتو، سرمربی پرتغالی استقلال، در آستانه یکی از مهم‌ترین مقاطع کاری خود در این تیم قرار گرفته است؛ چرا که هر لغزش کوچک در این مقطع می‌تواند تأثیری جدی بر جایگاه تیم در لیگ و لیگ قهرمانان آسیا بگذارد.

شروع با نبرد انتقامی

اولین بازی دشوار استقلال پس از دیدار با پادیاب، مقابل الوصل امارات خواهد بود؛ تیمی که شکست قبلی مقابل آن هنوز در ذهن هواداران باقی مانده است. این دیدار برای سایپنتو و شاگردانش جنبه انتقامی دارد. پیروزی در این مسابقه نه‌تنها می‌تواند استقلال را در جدول گروهی لیگ قهرمانان آسیا بالا بکشد، بلکه روحیه‌ای مضاعف به تیم می‌دهد تا با اعتمادبه‌نفس بیشتری به استقبال رقیباً برود. سایپنتو به‌خوبی می‌داند که نتیجه این بازی می‌تواند مسیر ادامه فصل را تعیین کند و احتمالاً با ترکیبی هجومی و برنامه‌ریزی دقیق وارد میدان خواهد شد.

ادامه مسیر دشوار؛ فولاد، اراک و دربی بزرگ

پس از بازی با الوصل، استقلال باید در لیگ برتر به مصاف فولاد خوزستان برود. فولاد همواره یکی از تیم‌های سرسخت و تاکتیکی لیگ بوده و در ورزشگاه شهدای شهر قدس به‌دنبال گرفتن امتیاز است. استقلال پس از این دیدار باید راهی اراک شود تا در مهم‌ترین بازی نیم‌فصل، مقابل پرسپولیس قرار گیرد؛ دیداری که در این فصل در اراک برگزار می‌شود و بدون شک حساس‌ترین و پرحاشیه‌ترین مسابقه فوتبالی ایران خواهد بود. نتیجه دربی می‌تواند بر جایگاه استقلال در جدول و حتی آینده سایپنتو در نیم‌فصل دوم تأثیر مستقیم بگذارد. به‌طور قطع برد در این مسابقه می‌تواند آرامش و انگیزه را به اردوی استقلال بازگرداند، اما شکست ممکن است فشار رسانه‌ای و انتقادها را دوچندان کند.

ملوان و المحرق؛ چالش‌های ادامه‌دار

پس از دربی، استقلال میزبان ملوان بندرانزلی خواهد بود. ملوان اگرچه در نگاه اول تیمی متوسط به نظر می‌رسد، اما همیشه در تقابل با تیم‌های بزرگ عملکرد خوبی داشته و می‌تواند دردسرساز شود. آبی‌ها باید مراقب خستگی ناشی از دربی باشند تا امتیاز ارزشمندی را در خانه از دست ندهند. بعد از این دیدار، استقلال آخرین بازی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا را مقابل المحرق بحرین در این کشور برگزار خواهد کرد. این دیدار می‌تواند برای صعود یا حذف استقلال حیاتی باشد و سایپنتو احتمالاً تمام تمرکز خود را روی این مسابقه خواهد گذاشت تا تیمش با سلف‌مک‌ردی مقتدرانه از گروه صعود کند.



آبی‌ها پس از بازی آسیایی خود، در دیدار معوقه هفته دهم باید به اصفهان سفر کنند و مقابل سپاهان قرار گیرند. این بازی از سخت‌ترین مسابقات لیگ خواهد بود

جدال‌های سنگین با سپاهان خبیر و گل‌گهر

اما برنامه فشرده استقلال به همین‌جا ختم نمی‌شود. آبی‌ها پس از بازی آسیایی خود، در دیدار معوقه هفته دهم باید به اصفهان سفر کنند و مقابل سپاهان قرار گیرند. این بازی از سخت‌ترین مسابقات لیگ خواهد بود، چراکه سپاهان همواره در خانه‌اش تیمی قدرتمند و منسجم است. پس از آن، استقلال باید در خرم‌آباد به مصاف تیم منسجم و جنگنده خبیر برود؛ تیمی که در این فصل نشان داده مقابل مدعیان دست‌وپا بسته نیست. در نهایت، استقلال آخرین بازی

نیم‌فصل را در خانه و مقابل گل‌گهر سیرجان برگزار خواهد کرد. گل‌گهر با هدایت مربی کاربلدش معمولاً بازی‌های منظمی ارائه می‌دهد و این دیدار می‌تواند پایانی دشوار بر نیم‌فصل پرماجرا آبی‌ها باشد.

ل‌روم ایجاد ثبات تاکتیکی و تقسیم نیرو

مجموعه این هشت دیدار، یکی از سنگین‌ترین دوره‌های مسابقاتی استقلال در سال‌های اخیر را رقم خواهد زد. سایپنتو برای موفقیت در این مسیر به چیزی بیش از انگیزه نیاز دارد؛ ثبات تاکتیکی. استقلال در هفته‌های گذشته

گاهی در هماهنگی بین خطوط دچار نوسان شده و سرمربی تیم باید با تمرینات هدفمند، این ناهماهنگی‌ها را برطرف کند. از سوی دیگر، تقسیم صحیح توان بازیکنان نیز حیاتی است. استفاده بیش از حد از چند مهره کلیدی ممکن است در ادامه باعث افت بدنی و کمبود نیرو در بازی‌های بزرگ شود. سایپنتو باید با چرخش هوشمندانه ترکیب، ضمن حفظ انرژی بازیکنان، روحیه رقابت را نیز در تیم زنده نگه دارد.

هشت خوان واقعی

استقلال در آستانه مقطعی سرنوشت‌ساز قرار دارد. هشت



دیدار پایایی در لیگ، جام حذفی و آسیا می‌تواند سرنوشت فصل را تعیین کند. اگر سایپنتو بتواند از بازی‌های پیش‌رو بویژه مقابل الوصل، فولاد و پرسپولیس با نتایج مطلوب عبور کند، استقلال با انگیزه و اعتمادبه‌نفس بالا وارد نیم‌فصل دوم خواهد شد. خوشبختانه تا پایان فیفادی در فورددین ماه، برنامه مسابقات بدون وقفه ادامه خواهد داشت و این فرصت خوبی است تا استقلال با تمرکز کامل، نظم تاکتیکی و آمادگی بدنی مناسب در مسیر موفقیت گام بردارد. بدون شک، روزهای آینده می‌تواند سرنوشت سایپنتو و آینده استقلال را رقم بزند.

فنونی‌زاده: پرسپولیس‌ها از کریم باقری یاد بگیرند

مهدی فنونی‌زاده، پیشکسوت باشگاه استقلال، در گفت‌وگویی درباره رفتار حرفه‌ای کریم باقری و حواشی اخیر دیدار پرسپولیس و استقلال خوزستان، صحبت‌هایی مطرح کرد و گفت: «کریم باقری همیشه برای من چهره‌ای قابل احترام بوده است. او از زمان بازیگری‌اش تا امروز که در کادر فنی پرسپولیس و تیم ملی حضور دارد، همواره با متانت، اخلاق و ادب رفتار کرده و نشان داده انسان بزرگی است. فوتبال ایران به افرادی مثل او نیاز دارد؛ کسانی که با رفتارشان یادآور ارزش‌های واقعی ورزش هستند.» او افزود: «در بازی اخیر پرسپولیس و استقلال خوزستان متأسفانه شاهد بی‌احترامی‌هایی از سوی برخی هواداران پرسپولیس نسبت به استقلال بودیم. در چنین شرایطی انتظار می‌رفت مدیران پرسپولیس با درایت عمل کنند و با یک عذرخواهی ساده فضا را آرام کنند، اما متأسفانه به جای این کار، فراق‌گنی کردند ماجرا را به حاشیه بردند. در این بین تنها کسی که با منش و اخلاق خود واکنش درستی نشان داد، کریم باقری بود که صادقانه از هواداران استقلال دلجویی کرد و این رفتار او برای همه قابل تقدیر است.» فنونی‌زاده با اشاره به اهمیت رفتار حرفه‌ای در فوتبال گفت: «این حرکت باقری نشان داد که هنوز هم در فوتبال ایران انسان‌های با اخلاق و باوجدان حضور دارند. او با یک جمله کوتاه، احترام و ادب را به فوتبال برگرداند و ثابت کرد بزرگی فقط به شهرت یا قهرمانی نیست، بلکه به منش و شخصیت بستگی دارد. کاش دیگران هم از او یاد بگیرند که گاهی یک عذرخواهی ارزشش از صدها مصاحبه بیشتر است.» پیشکسوت استقلال در پایان درباره دربی پیش‌رو اظهار داشت: «مطمئن باشید استقلال در دربی با تمام قدرت ظاهر می‌شود. بازیکنان و کادر فنی به‌خوبی می‌دانند که باید با یک برد شیرین، پاسخ این بی‌احترامی‌ها را در زمین بدهند. ما با فوتبال به نتیجه، جواب هرگونه بی‌احترامی را خواهیم داد و این بهترین درس برای رقیب خواهد بود.»



مرحوم حجازی در اواسط فصل برای همه درس عبرت شود. او وقتی از استقلال کنار گذاشته شد، تیم با حضور در جایگاه سیزدهم جدول فصل را به پایان رساند، این در حالی است که اگر آبی‌ها کار خود را با این سرمربی ادامه می‌دادند، به جایگاه بهتری می‌رسیدند. علاوه بر این مدیریت باید پای انتخاب خود بایستد و از سرمربی تیم حمایت کند. به هر حال استقلال از آن شرایط بد فاصله گرفته و امیدوارم شرایط برای این تیم بهتر شود.»

واعظ آشتیانی: پرسپولیس هم به اشتباه هاشمیان را کنار گذاشت

است. این در حالی است که از فردی که مبانی حرفه‌ای‌گری را نداشته باشد نمی‌توان انتظار کار بزرگ داشت.» مدیرعامل اسبق استقلال تصریح کرد: «متأسفانه مدیران ما هیچ اطلاعاتی ندارند، این در حالی است که باشگاه‌های ما با عنوان فرهنگی-ورزشی فعالیت می‌کنند و آنها نه تنها اطلاعاتی در حوزه ورزش ندارند، بلکه یک مدیرعامل در تراز جهانی رنج برده است، این در حالی است که باید چنین مدیرانی تربیت شوند و پس از آن فعالیت خود را در باشگاه‌ها آغاز کنند.» آشتیانی به صحبت‌های خود این‌گونه ادامه داد: «البته مدیرانی که برای این کار تربیت می‌شوند نباید از همان ابتدا بر مدیرعاملی باشگاه‌های بزرگ گمارده شوند. برای رسیدن به وضعیت مطلوب در حوزه مدیرعاملی باید کار را از جایگاه کلان‌تر یعنی از فدراسیون

امیر واعظ آشتیانی، مدیرعامل اسبق استقلال که در دهه ۸۰ شمسی در این پست حضور داشت، در خصوص شرایط مدیرعامل جدید این باشگاه به «ایران ورزشی» گفت: «باید مدیری برای استقلال انتخاب شود که فضای فوتبال حرفه‌ای دنیا را بشناسد و براساس آن، کار مدیریت باشگاه را پیش ببرد. یکی از خصوصیات مدیر حرفه‌ای آینده‌نگری است و او باید برای آینده باشگاه برنامه داشته باشد و علاوه بر آن توان اجرای برنامه‌های مورد نیاز باشگاه را داشته باشد.» او در پاسخ به این سؤال که آیا مدیری با این خصوصیات در فوتبال ایران وجود دارد؟ افزود: «چنین مدیری در فوتبال کشورمان وجود ندارد و معمولاً افراد براساس ارتباطاتی که دارند به عنوان مدیرعامل باشگاه‌ها انتخاب می‌شوند، آن هم در باشگاه‌های بزرگی که هواداران بسیار زیادی دارند. هر فردی که زمانی در این دو باشگاه بوده، خواهان حضور در پست مدیرعاملی



در روزهای اخیر صحبت‌هایی در خصوص انتخاب مدیرعامل باشگاه استقلال مطرح می‌شود، این در حالی است که قطعاً انتخاب مدیرعامل آبی‌ها در این مقطع حساس که تیم به آرامش رسیده است، کار آسانی نخواهد بود. در این بین علی تاجرنیا هم یکی از گزینه‌ها برای حضور در پست مدیرعاملی باشگاه است. این عضو هیأت مدیره باشگاه که در پروژه نقل‌وانتقالات استقلال توانست پایان خوبی را برای آبی‌ها رقم بزند، کارنامه قابل‌قبولی دارد و از نظر هواداران گزینه مناسبی برای حضور در پست مدیرعاملی استقلال است.

اردوگاه آبی

اظهارات فریدونی تکذیب شد

انتخاب مدیرعامل در دستورکار تصمیم‌گیران استقلال

در روزهای اخیر، پس از اظهارات فریدونی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال، مبنی بر نبود مانع برای ادامه فعالیت باشگاه با سرپرست موقت، موجی از انتقادها نسبت به عدم انتخاب مدیرعامل شکل گرفت. بسیاری از هواداران و کارشناسان این وضعیت را در شأن باشگاه بزرگی چون استقلال نمی‌دانستند. با این حال، علی تاجرنیا، سرپرست مدیرعاملی باشگاه، در تازه‌ترین گفت‌وگوی خود تأکید کرده است که تصمیم‌گیران در باشگاه و هلدینگ استقلال قصد ندارند وضعیت فعلی را ادامه دهند و به‌زودی مدیرعامل جدید انتخاب خواهد شد. تاجرنیا اعلام کرده که تنها مسأله باقیمانده، انتخاب فردی است که با مدیران فعلی همسو باشد و باعث ایجاد چالش یا اختلاف در روند مدیریتی نشود. به گفته او، فرایند بررسی گزینه‌ها در حال انجام است و هدف این است که فردی شایسته، آشنا به شرایط باشگاه و دارای برنامه مدیریتی مشخص، ساکنان استقلال را در دست گیرد. اظهارات اخیر تاجرنیا در واقع نوعی تکذیب دیدگاه فریدونی محسوب می‌شود و می‌تواند خبر خوشی برای هواداران استقلال باشد چراکه باشگاهی با سابقه و محبوبیت استقلال شایسته نیست بدون مدیرعامل رسمی اداره شود و انتخاب سریع مدیرعامل می‌تواند گام مهمی برای بازگشت ثبات و انسجام مدیریتی به باشگاه باشد.

روزنه امید باز شده است

امیدواری استقلال به توافق نهایی با منتظر محمد

علی تاجرنیا، سرپرست مدیرعاملی استقلال، اعلام کرده که این باشگاه با «منتظر محمد» به توافق رسیده و تنها مرحله نهایی یعنی تأیید فیفا، باقی مانده تا پنجره نقل‌وانتقالاتی آبی‌ها باز شود. این موضوع در کنار حضور وکیل توانمند و ارائه مدارک جدید، امیدها را برای رفع محرومیت و بازگشت استقلال به بازار نقل‌وانتقالات افزایش داده است. تاجرنیا همچنین تأکید کرده که تمام تلاش مدیریت باشگاه بر حل مشکلات گذشته و فراهم کردن شرایط ایده‌آل برای تیم متمرکز است. در صورت تأیید فیفا، استقلال می‌تواند با جذب بازیکنان جدید، نقاط ضعف خود را برطرف کرده و با قدرت بیشتری در رقابت‌های پیش‌رو حاضر شود. این خبری می‌تواند روحیه هواداران و بازیکنان را نیز به‌طور چشمگیری تقویت کند.

حتی اگر پنجره نقل و انتقالات بسته باشد

احتمال بازگشت کوجو به استقلال قوت گرفت

قرارداد قرضی «کوجو» مهاجم قرقیزستانی باشگاه استقلال با تیم نفتچی ازبکستان تا پایان نیم‌فصل نخست لیگ این کشور اعتبار دارد. بر اساس مفاد قرارداد، این بازیکن در نقل‌وانتقالات زمستانی مجدداً بازیکن استقلال محسوب می‌شود و در صورت تمایل باشگاه، می‌تواند به ترکیب آبی‌ها بازگردد. در ابتدای فصل، ریکاردو سایپنتو تمایل چندانی به ادامه همکاری با کوجو نداشت و تأکید کرده بود که استقلال نیاز به مهاجمی با کیفیت‌تر دارد؛ به همین دلیل، این بازیکن با تصمیم فنی از تیم جدا شد و به‌صورت قرضی به نفتچی پیوست. کجیه برای بازیکن استقلال محسوب است در نیم‌فصل تغییر کنند. در صورتی که پنجره نقل‌وانتقالاتی استقلال همچنان بسته بماند و باشگاه نتواند بازیکن جدیدی جذب کند، کوجو می‌تواند تنها گزینه برای بازیکنان باشگاه باشد. گفته می‌شود باشگاه در تلاش است تا از هرگونه مشکل احتمالی در ادامه فصل خلاص شود و با این حال، شنیده‌ها حاکی از آن است که احتمال جدایی آرمین سهرابیان در نیم‌فصل بسیار بالا است. برخی منابع نزدیک به باشگاه می‌گویند در صورت ادامه ابهام در وضعیت همکاری بکیر. سهرابیان از بازیکنان باتجربه و مؤثر استقلال است، اما تداوم این شرایط می‌تواند آینده حضور او در جمع آبی‌پوشان را با ابهام روبه‌رو کند.

باشگاه استقلال به سهرابیان:

زودتر تکلیف را روشن کن

باشگاه استقلال از آرمین سهرابیان خواسته است هرچه سریع‌تر وضعیت خدمت سربازی خود را مشخص کند. این درخواست نشان می‌دهد مدیران استقلال نسبت به این موضوع حساسیت ویژه‌ای دارند و نمی‌خواهند کوچکترین شبهه‌ای درباره حضور قانونی این بازیکن در ترکیب تیم وجود داشته باشد. گفته می‌شود باشگاه در تلاش است با هماهنگی نهادهای مربوطه، وضعیت سهرابیان را به‌صورت شفاف و قانونی تعیین تکلیف کند تا از هرگونه مشکل احتمالی در ادامه فصل جلوگیری شود. با این حال، شنیده‌ها حاکی از آن است که احتمال جدایی آرمین سهرابیان در نیم‌فصل بسیار بالا است. برخی منابع نزدیک به باشگاه می‌گویند در صورت ادامه ابهام در وضعیت همکاری بکیر. سهرابیان از بازیکنان باتجربه و مؤثر استقلال است، اما تداوم این شرایط می‌تواند آینده حضور او در جمع آبی‌پوشان را با ابهام روبه‌رو کند.